ANO III - EDIÇÃO 425 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023 295

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES

. • LTOS
PARATODOS
MI hiiil'í Pi M hiiUM

ID: 38B75F203D484

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 022/2023
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N2 007/2023

4

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE LIVROS PARA REDE DE ENSINO INFANTIL, VISANDO
ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI
CONTRATADO: BRASIL NORDESTE LTDA, CNPJ: 05.263.940/0001-97
ENDEREÇO: Rua Lisandro Nogueira, nº 1477, Bairro Centro, Município de Teresina/PI ,
CEP 64.000-200.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 1.145.666,00 (um milhão, cento e quarenta e cinco
mil , seiscentos e sessenta e seis reais).
FONTE DE RECURSOS: 500- FUNDEB / 542-VAAT.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, 1, da Lei n• 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 2023.

Altos( PI) , 17 de fevereiro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Municipio de Altos/PI, CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11

ID: 1 C8359BB0E784

• LTOS
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-ll PARATODOS

MI hiiil'i IM M hiibl

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE LIVROS PARA REDE DE ENSINO INFANTIL, VISANDO
ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 25, 1, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da Assessoria Jurídica
deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de
Licitação e determino a contratação de: BRASIL NORDESTE LTDA, CNPJ:
05.263.940/0001-97 para o fornecimento dos produtos citados tendo como seu
valor R$ 1.145.666,00 (um milhão, cento e quarenta e cinco mil , seiscentos e
sessenta e seis reais) , com vigência de 12 (doze) meses, conforme proposta
comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

Altos-PI , 17 de fevereiro de 2023.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bai rro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11

tl

ID: 1736EFB62AA64

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI
A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS n. 005-2023, do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como
objeto o registro de preços para aquisição futura e parcelada de
medicamentos e materiais hospitalares, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Altos-PI. Data do início e fim do recebimento das propostas: Das
17:30h do dia 28/02/2023 até às 07:00h do dia 10/03/2023. Data e
horário do início da disputa: 09:30h do dia 10/03/2023. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Centro Administrativo,
localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima,
CEP nº 64.290- 000, Município de Altos/PI, à disposição no horário
de 08h00min às !3h00min. Ou no e-mail:
cplaltospi202 l @gmail.com.

Altos (PI), 24 de fevereiro de 2023

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima